(S .T .) Ego Bartholomeus Bellinus, notarius sacri imperii, rogatus scripsi.

100

1329, dicembre 12, Genova

Giacomo de Zerba, della Val Trebbia, figlio di Guglielmo, si riconosce debi
tore nei confronti del monastero di San Benigno e sì impegna a pagare entro la 
festa dì santo Stefano 15 lire genovesi, corrispondenti ai canoni arretrati di una 
casa con forno in Soziglia, condotta da lui e dal defunto fratello Francesco.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 35.
Ampie chiazze di umidità diffuse su tutta la superficie della pergamena non impediscono 

la lettura del testo.
A tergo, di mano coeva: «Confirmatio locationis, 1329».

(S .T .)  In nomine Domini amen. Ego Iacobus de Valle Trebie, panco- 
golus in Suxilia, filius quondam Guillelmi | de Zerba, confiteor tibi fratri
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Aymerico de Ceridonio, abatí monasterii Saneti Benigni de Capite Fari, or- 
dinis I Fructuariensis, Ianuensis diócesis, recipienti tuo nomine et nomine 
et vice dicti monasterii, me tibi sive. dicto monasterio J dare debere libras 
quindecim ianuinorum pro pensione annorum preteritorum et etiam anni pre
sentís et finiti in festo sancti | Stephani proxime venturo cuiusdam domus 
cum furno dicti monasterii, posite in Ianua, in contracta Suxilie, quam con
duco I a dicto m onasterio et quam conducebat condam Francisscus de Zerba 
frater meus ab ipso monasterio et tam pro | tempore quod dictus quondam 
frater meus habitavit et stetit in dicta domo, quam pro tempore quod steti 
et habitavi in | ipsa usque dictum festum  sancti Stephani, facta diligenti ra- 
tione in nos, renuncians exceptioni non debite pecunie et omni iuri. | Quas 
libras quindecim ianuinorum tibi dare et solvere promito vel tuo certo misso 
usque dictum festum  sancti Stephani proxime | venturum, alioquin penam 
dupli diete quantitatis cum omnibus da(m )pnis et expensis elapso termino 
factis pro dicto debito | exigendo modo aliquo tibi stipulanti dare promito, 
rato manente pacto et pro predictis omnibus observandis omnia ¡ bona mea 
habita et habenda tibi pignori obligo taliter quod me et bona mea ubique 
possis convenire, renuncians | privillegio fori et omni iuri. Actum in claustro 
dicti monasterii. Testes presbyter Ruffinus, canonicus ecclesie Sancte M arie 
I Magdalene, Thom as H ospinellus de Gavio et frater Franciscus Buxius de 
Alexandria. Anno dominice nativitatis | m 0c c c ° x x v i i i i 0 , indic(tione) X I I a se
cundum cursum civitatis Ianue, die xn  decembris, circa nonam.

(S .T .) Ego Ruffinus de Gualterio de Vultabio, notarius sacri palatii, 
rogatus scripsi.

101

1330, novembre 10, (Bonifacio)

Giovanni, priore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, rilascia procura 
a Oberto, cappellano della stessa chiesa.

N o t i z i a  in nn. 103-04.

Notaio: Bartolomeo Bellino.
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102

Giovanni, priore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, rilascia procura 
a Oberto, cappellano della stessa chiesa.

N o t i z i a  in nn. 105-06.
N otaio: Bartolomeo Bellino.

1330, novembre 18, (Bonifacio)

103

1330, dicembre 23, Genova

Oberto, cappellano della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, procuratore 
di Giovanni, priore della stessa chiesa, si impegna nei confronti del monastero dì 
San Benigno, nelle persone dell’abate Aimerico de Ciridonio e degli altri monaci, 
a consegnare annualmente a l monastero un abito monacale, o il corrispondente' 
valore fissato in 6 soldi turonensi, ad eccezione degli anni in cui l ’abate dì San 
Benigno ìnvierà un monaco nel detto priorato.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 28.
A tergo, di quattro mani diverse, coeve, ad eccezione dell’ultima, moderna: «Carta Sancti 

Iacobi de Bonifacio, 1330» «valet» «pro cuius annuo censu solvi debet rector ipsius vestem unam 
unius monachi» «seu soldos 6 iuxti ponderis et boni argenti».

In nomine Dom ini amen. Frater Aymericus de Ciridonio, abbas m ona
sterii Sancti Begnini3 de | Capite Fari, ordinis Fructuariensis, in presencia, 
consensi! et volúntate dicti monasterii, videlicet fratris Gu|ale, olim abbatis 
dicti monasterii, fratris Francisci de Alexandria et fratris Guillelmi de Sancto 
Stephano, nec ¡ non dicti fratres faciunt de consensu et beneplacito dicti do
mini abbatis, ex una parte, et plesbyter | O bertus, cappellanus ecclesie Sancti 
Iacobi de Bonifacio, suo proprio nomine in solidum et nomine et vice fratris 
Iohannis, | prioris ecclesie Sancti Iacobi antedicti, pro quo prom ixit de rato 
habendo sub ypotheca et obligatione omnium bonorum | suorum et in solidum 
ac procuratorio nomine dicti fratris Iohannis ad infrascripta facienda ut de 
procuracione | constat publico instrumento scripto manu Bartholom ei Bellini, 
notarii de Bonifacio, hoc anno, die x  novembris, | ex alia parte, taliter ut infra 
pipigerunt et convenerunt videlicet quod dictus plesbyter O bertus, nomine et 
| (vice) dicti fratris Iohannis, prom ixit et convenit dicto fratti Aymerico per
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solle(m)pnem stipulacionem dare, tradere et | consignare vestimentam unam 
unius monaci seu fratris anuatim in quolibet kalendis madii in dicto | m onaste
rio, sub hoc pacto et form a seu condicione quod si contingerit quod dictus 
dominus abbas m ixerit | in dicto prioratu Sancii Iacobi de Bonifacio unum 
monacum seu fratrem  causa standi in ipso prioratuib | S aneti Iacobi, quod 
tunc in illum casum dictus frater Iohannes dicto domino abbati non teneatur 
dare seu | consignare dictam  vestimentam ut supra dictum est vel pro extima- 
tione diete vestimente soldos sex turo|nensium boni argenti et iusti ponderis. 
E t in predictum modum dicte partes dicto nomine promixerunt j sibi adinvi- 
cem actendere, compiere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub 
pena dupli | supradicte extimationis sibi adinvicem dare et solvere prom ixe
runt, in qua pena incidat pars non | observans parti observanti et cum ef- 
fectu exigi possit quociens contra predicta contrafactum  fuerit sive | non fue- 
rit observatum, cum restitutione omnium da(m )pnorum  et expensarum que 
propterea fierent, ratis manentibus | supradictis. E t proinde omnia bona dic- 
tarum parcium habita et habenda sibi adinvicem dicto nomine | pignori obliga- 
verunt, acto quod dictus plesbyter Obertus et dictus frater Iohannes de pre- 
dictis in solidum| teneantur, renunciantes beneficio nove constitucionis de 
duobus reis et epistole divi Adriani, iuri de principiali et omni iuri. Actum 
in capitulo dicti m onasterii, anno dominice nativitatis m 0c c c ° x x x 0 , i n d i z i o 
ne) X IIIa , | die xxm  decenbris, post primam. Testes frater Ansermus de Bo- 
scho, frater Ruffinus de Urbis | et frater Guillelmus de Urbis, omnes conversi 
dicti monasterii.